



DIÁRIO **OFICIAL**



CONSAN

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE



ÍNDICE DO DIÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE FORNECIMENTO DO PE027/2023 – INSUMOS DA AREA DE SAÚDE.....

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE FORNECIMENTO DO PE027/2023 - INSUMOS DA AREA DE SAÚDE



**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 070/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023
 BB: 1030957**

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de INSUMOS DA ÁREA DE SAÚDE – PENSO, DESCARTÁVEIS, INSTRUMENTAIS destinados ao atendimento das demandas da Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 027/2023**.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 098/2023 EMPRESA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA CNPJ: 34.909.753/0001-36 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

LOTE 01					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	AGULHA, HIPODÉRMICA 13 X 4,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES	CX	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
2	AGULHA, HIPODÉRMICA 25X07, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES	CX	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
3	AGULHA, HIPODÉRMICA 25X08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES	CX	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
4	AGULHA, HIPODÉRMICA 30X07, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES	CX	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32

Certificação Digital: TH1WYARH-UROWORHX-4CVZPMEM-Z7F6VNMU

Versão eletrônica disponível em: <https://doem.org.br/ba/consan>



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
5	AGULHA, HIPODÉRMICA 30X08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES	CX	25	R\$ 6,60	R\$ 165,00
6	AGULHA, HIPODÉRMICA 40X12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONADA, PAREDE FINA COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX COM 100 UNIDADES	CX	40	R\$ 7,23	R\$ 289,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.114,20

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	DRENO PENROSE Nº1 - CX C/12	UND	30	R\$ 10,45	R\$ 313,50
2	DRENO PENROSE Nº2 - CX C/12	UND	30	R\$ 11,59	R\$ 347,70
3	DRENO PENROSE Nº3 - CX C/12	UND	30	R\$ 16,06	R\$ 481,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.143,00

LOTE 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	LUVA, CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 6,5, HIPOALERGÊNICA, TEXTURIZADA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (ABAIXO DE 100 MG/G). ISENTA DE PÓ (POWDER FREE) E ANTIDERRAPANTE. POLIMERIZADA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO EM PAR. USO EM PROFISSIONAIS E PACIENTES ALÉRGICOS AO LÁTEX. Nº 6,5. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO	PAR	1000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
2	LUVA, CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7 HIPOALERGÊNICA, TEXTURIZADA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (ABAIXO DE 100 MG/G). ISENTA DE PÓ (POWDER FREE) E ANTIDERRAPANTE. POLIMERIZADA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO EM PAR. USO EM PROFISSIONAIS E PACIENTES ALÉRGICOS AO LÁTEX. Nº 7. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO	PAR	1000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
3	LUVA, CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 7,5 HIPOALERGÊNICA, TEXTURIZADA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (ABAIXO DE 100 MG/G). ISENTA DE PÓ (POWDER FREE) E ANTIDERRAPANTE. POLIMERIZADA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO EM PAR. USO EM PROFISSIONAIS E PACIENTES ALÉRGICOS AO LÁTEX. Nº 7,5. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO	PAR	1000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
4	LUVA, CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8,0, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE. BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (ABAIXO DE 100 MG/G). ISENTA DE PÓ (POWDER FREE) E ANTIDERRAPANTE. POLIMERIZADA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA,	PAR	1000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
CNPJ 32.104.619/0001-32

	CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO EM PAR. USO EM PROFISSIONAIS E PACIENTES ALÉRGICOS AO LÁTEX. Nº 8. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.				
5	LUVA, CIRÚRGICA ESTÉRIL, Nº 8,5, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE, BAIXO TEOR DE PROTEÍNA (ABAIXO DE 100 MG/G), ISENTA DE PÓ (POWDER FREE) E ANTIDERRAPANTE. POLIMERIZADA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASÉPTICA, CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, IDENTIFICANDO COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO A MÃO ESQUERDA/DIREITA E A POSIÇÃO DO POLEGAR. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO EM PAR. USO EM PROFISSIONAIS E PACIENTES ALÉRGICOS AO LÁTEX. Nº 8,5. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	PAR	200	R\$ 1,24	R\$ 248,00
6	LUVA, DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICO, VINIL, GRANDE, DESCARTÁVEL(ENTREGA IMEDIATA)	CX	100	R\$ 10,04	R\$ 1.004,00
7	LUVA, DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICO, VINIL, MÉDIO, DESCARTÁVEL (ENTREGA IMEDIATA)	CX	200	R\$ 10,02	R\$ 2.004,00
8	LUVA, DE PROCEDIMENTO, NÃO CIRÚRGICO, VINIL, P, DESCARTÁVEL (ENTREGA IMEDIATA)	CX	500	R\$ 10,02	R\$ 5.010,00
9	LUVA, DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, BAIXO TEOR DE PROTEÍNAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO PEQUENO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	CX	1000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
10	LUVA, DE PROCEDIMENTO PP, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 100% LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, BAIX	UND	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 29.426,00

LOTE 12					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UND	10	R\$ 29,10	R\$ 291,00
2	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UND	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
3	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UND	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
4	PINÇA, ALLIS 18 CM, 5X6 DENTES. AISI-420 TAMANHO: 18CM.	UND	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
5	PINÇA, MOSQUITO, CURVA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, 12CM, AUTOCLAVAVEL. GARANTIA 10 ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
6	TESOURA, PONTA ARREDONDADA, IDEAL PARA TECIDOS, CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS, LÂMINA EM AÇO E CABO EM ABS, TAMANHO APROXIMADO DO PRODUTO: 22CM X 8,5CM X 2CM.	UND	20	R\$ 32,02	R\$ 640,40
7	PORTA LÂMINA APLICAÇÃO: USO NA FIXAÇÃO E TRANSPORTE DE LÂMINAS NOS EXAMES DE PAPANICOLAU MATERIAL EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 3 LÂMINAS, FORMATO CILÍNDRICO, TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM DIVISÓRIAS.	UND	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.616,40

LOTE 13					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	SERINGA COM AGULHA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML (ESCALA A CADA 0,1ML) E NUMERADA A CADA 1ML, BICO LUER-SLIP CENTRAL, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL. AGULHA DE 13 X 0,38MM. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
2	SERINGA, 60ML LUER-LOCK (BICO COM ROSCA SEM AGULHA). DESENVOLVIDA PARA APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, LABORATÓRIOS E FARMÁCIAS. CILINDRO TRANSPARENTE, ANEL DE RETENÇÃO, ALTO GRAU DE PRECISÃO, ESTERILIZADAS EM ÓXIDO DE ETILENO. ESTERILIZAÇÃO VÁLIDA POR CINCO ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	500	R\$ 1,45	R\$ 725,00
3	SERINGA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10ML (ESCALA A CADA 0,2ML) E NUMERADA A CADA 1ML, BICO LUER-LOCK, CENTRAL, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E	UND	3000	R\$ 0,27	R\$ 810,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32



	PERFEITAMENTE LEGÍVEL. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.				
4	SERINGA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20ML (ESCALA A CADA 1ML) E NUMERADA A CADA 2ML, BICO LUER-LOCK CENTRAL, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	2000	R\$ 0,44	R\$ 880,00
5	SERINGA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML (ESCALA A CADA 0,1ML) E NUMERADA A CADA 1ML, BICO LUER-LOCK CENTRAL, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	3000	R\$ 0,27	R\$ 810,00
6	SERINGA, DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML (ESCALA A CADA 0,1ML) E NUMERADA A CADA 1ML, BICO LUER-LOCK CENTRAL, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	800	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.735,00

LOTE 14					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
2	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
3	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
4	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
5	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
6	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO,	UND	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32

	ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.				
7	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 8, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	R\$ 0,80	R\$ 24,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.050,00

LOTE 15					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 12 ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	30	R\$ 0,73	R\$ 21,90
2	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	30	R\$ 0,74	R\$ 22,20
3	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	30	R\$ 0,76	R\$ 22,80
4	SONDA, NASOGÁSTRICA CURTA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM	UND	30	R\$ 0,78	R\$ 23,40
5	SONDA, NASOGÁSTRICA LONGA POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 06, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 120 CM	UND	10	R\$ 0,78	R\$ 7,80
6	SONDA, NASOGÁSTRICA LONGA POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 120 CM	UND	10	R\$ 0,80	R\$ 8,00
7	SONDA, NASOGÁSTRICA LONGA POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 120 CM	UND	10	R\$ 0,82	R\$ 8,20
8	SONDA, NASOGÁSTRICA LONGA POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 120 CM	UND	30	R\$ 1,03	R\$ 30,90
9	SONDA, NASOGÁSTRICA LONGA POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 120 CM	UND	30	R\$ 1,16	R\$ 34,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 180,00

LOTE 17					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 3 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
2	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 3,5 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
3	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 4 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
4	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 4,5 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
5	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 5 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
6	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 5,5 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
7	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 6 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré - Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
	PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL				
8	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 6,5 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
9	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 7 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
10	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 7,5 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
11	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 8 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
12	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 8,5 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
13	TUBO, ENDOTRAQUEAL N. 9 PVC, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, MARCADOR RADIOPACO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
14	TUBO, HOSPITALAR, LÁTEX NATURAL, Nº 200, 15 METROS. DIÂMETRO INTERNO 3MM EXTERNO 5,5MM.	UND	10	R\$ 35,03	R\$ 350,30
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.312,30

LOTE 20					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO; CRIA UM AMBIENTE CICATRICAL ÚMIDO IDEAL QUE FAVORECE O PROCESSO NATURAL DE CICATRIZAÇÃO DA FERIDA. AO MESMO TEMPO QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, TAMBÉM APRESENTA A CAPACIDADE DE ABSORVER O EXSUDATO DA FERIDA. BISNAGA 85G	UND	100	R\$ 33,99	R\$ 3.399,00
2	GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO; CRIA UM AMBIENTE CICATRICAL ÚMIDO IDEAL QUE FAVORECE O PROCESSO NATURAL DE CICATRIZAÇÃO DA FERIDA. AO MESMO TEMPO QUE APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, TAMBÉM APRESENTA A CAPACIDADE DE ABSORVER O EXSUDATO DA FERIDA. BISNAGA 85G	UND	100	R\$ 33,99	R\$ 3.399,00
3	GEL, ULTRASSÔNICA, INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO, HIDROSSOLÚVEL, NÃO IRRITANTE E HIPOALERGÊNICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA. EMBALAGEM:01 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRS	300	R\$ 8,42	R\$ 2.526,00
4	GEL, ULTRASSÔNICA, INCOLOR, INODORO, NÃO GORDUROSO, HIDROSSOLÚVEL, NÃO IRRITANTE E HIPOALERGÊNICO, PARA USO EXTERNO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSÔNICA. EMBALAGEM:01 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRS	300	R\$ 8,42	R\$ 2.526,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 11.850,00

LOTE 22					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. LEITURA BIOLÓGICA 3 A 5 HORAS PARA VAPOR- EMBALADOS EM CAIXAS CONTENDO 10 UNIDADES.	CX	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
2	TESTE DE UREASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA H. PYLORI EM TECIDO DE MUCOSA GÁSTRICA COLHIDA POR ENDOSCOPIA, CAIXA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5 ML CADA (50 TESTES). VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.	CX	50	R\$ 124,40	R\$ 6.220,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32



3	TESTE, BOWIE & DICK, FOLHA PARA TESTE DE BOWIE & DICK COM LISTRAS NA COR CREME QUE APÓS O TESTE REAGIRÁ UNIFORMEMENTE PARA O ESPECTRO DE CORES ENTRE O MARROM ESCURO OU PRETA. INDICADO PARA VERIFICAÇÃO DA REMOÇÃO DE AR EM EQUIPAMENTOS COM BOMBA DE VÁCUO, INDICADOR QUÍMICO CLASSE II SEGUNDO ISO 11140-1. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	R\$ 6,58	R\$ 3.290,00
4	FITA PARA AUTOCLAVE, COM LISTRAS QUE MUDAM DE COR APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. CONFECIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. ROLO COM 19MM X 30M. VALIDADE 24 MESES.	UND	200	R\$ 4,35	R\$ 870,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 12.480,00

LOTE 25					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	BOBINA DE PAPEL ECG TERMOSENSÍVEL LARGURA DA BOBINA: 216MM; EXTENSÃO DA BOBINA: 30M; INDICADO PARA USO COM ECG BIONET CARDIOCARE 2000 216MM X 30M	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 640,00

LOTE 26					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CABO DE ECG 5 VIAS TIPO GARRA. QUANTIDADE DE CANAIS: 5. QUANTIDADE DE DERIVAÇÕES: 5. COMPATÍVEL COM MONITORES VITA 200/ VITA 400/ VITA 500/ VITA 600	UND	5	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
2	CABO DE ELETROCARDIOGRAFO ECG .10 VIAS. COMPATÍVEL PARA CARDIOCARE/ CARDIOTOUCH – BIONET. POSSUI CAIXA INTERMEDIÁRIA BLINDADA E IDENTIFICAÇÃO DE POSICIONAMENTO DE DERIVAÇÕES. RABICHOS COLORIDOS. MODELO: TIPO GARRA	UND	5	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 4.900,00

LOTE 27					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	REFIL EF 200. APROVADO PELO INMETRO: DE ACORDO COM A NORMA 14908 DA ABNT. VIDA ÚTIL NOMINAL: 2500 L. VAZÃO MÁXIMA: 120 LITROS/HORA. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (X ALT): 11,0 CM X 21,5 CM.	UND	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
2	REFIL EF 200. APROVADO PELO INMETRO: DE ACORDO COM A NORMA 14908 DA ABNT. VIDA ÚTIL NOMINAL: 2500 L. VAZÃO MÁXIMA: 120 LITROS/HORA. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (X ALT): 11,0 CM X 21,5 CM.	UND	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.100,00

VALOR TOTAL DOS LOTES DA EMPRESA				R\$ 73.546,90
---	--	--	--	----------------------

Jacobina/BA, 29 de dezembro de 2023.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinica.jacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 071/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023

BB: 1030957

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de INSUMOS DA ÁREA DE SAÚDE – PENSO, DESCARTÁVEIS, INSTRUMENTAIS destinados ao atendimento das demandas da Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 027/2023**.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 098/2023 EMPRESA: AMPER NEGÓCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 15.622.369/0001-03 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

LOTE 08					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 3-0 MULTIFILAMENTAR, TRAÇADO ABSORVÍVEL, NATURAL, COMPRIMENTO 70 CM (+/-5) CM, COR MARROM. CONTENDO 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO DE 2,0 (+/- 0,1) CM, ½ CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, E, AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
2	FIO CIRÚRGICO DE CATGUT SIMPLES 2-0 MULTIFILAMENTAR, TRAÇADO ABSORVÍVEL, NATURAL, COMPRIMENTO 70 CM (+/-5) CM, COR MARROM. CONTENDO 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, E, AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
3	FIO, CATGUT, CROMADO, 4-0, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,2 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
4	FIO, CATGUT, CROMADO, MULTIFILAMENTAR, TRAÇADO ABSORVÍVEL, NATURAL, 2-0, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
5	FIO, CATGUT, CROMADO, MULTIFILAMENTAR, TRAÇADO ABSORVÍVEL, NATURAL, 3-0, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,5 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
6	FIO, CATGUT, CROMADO, MULTIFILAMENTAR, TRAÇADO ABSORVÍVEL, NATURAL, 5-0, 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 1,5 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
7	FIO, CATGUT, SIMPLES, 4-0, 75 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
8	FIO, CATGUT, SIMPLES, 5-0, 70 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (ENVELOPE) QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32



9	FIO, DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 2-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
10	FIO, DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
11	FIO, DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,4 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
12	FIO, DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
13	FIO, DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL ALUMINIZADO E/OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	25	R\$ 64,40	R\$ 1.610,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 20.930,00

Jacobina/BA, 29 de dezembro de 2023.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
CNPJ 32.104.619/0001-32



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 072/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023

BB: 1030957

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de INSUMOS DA ÁREA DE SAÚDE – PENSO, DESCARTÁVEIS, INSTRUMENTAIS destinados ao atendimento das demandas da Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 027/2023**.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 098/2023 EMPRESA: JD SAUDE HOSPITALAR EIRELI CNPJ 38.471.773/0001-29 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

LOTE 07					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO VENOSA DE INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAÍDA PONTA PERFURANTE TRIFACETADA, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDRÓFOMA E BACTERICIDA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 M DE COMPRIMENTO PINÇA ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLE PRECISO FLUXO DE INFUSÃO, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE MESMO APÓS SER PERFURADO DIVERSAS VEZES COM AGULHA CALIBRE 40 X 12, LIVRE DE LÁTEX E ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO CATETER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
2	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUÇÃO VENOSA DE INFUSÃO POR GRAVIDADE, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAÍDA PONTA PERFURANTE TRIFACETADA, ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUÇÃO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDRÓFOMA E BACTERICIDA, CÂMARA DE GOTEJAMENTO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,40 M DE COMPRIMENTO PINÇA ROLETE COM BOM DESLIZE E QUE PERMITA CONTROLE PRECISO FLUXO DE INFUSÃO, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE MESMO APÓS SER PERFURADO DIVERSAS VEZES COM AGULHA CALIBRE 40 X 12, LIVRE DE LÁTEX E ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO CATETER. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
3	EQUIPO MICROGOTAS ESTÉRIL PVC CRISTAL, MÍNIMO 140CM, CÂMARA FLEXÍVEL, COM FILTRO DE AR, BURETA RÍGIDA COM ALÇA, COM INJETOR MÍNIMO 100ML, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, COM INJETOR LATERAL Y, AUTOCICATRIZANTE LUER COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
4	EQUIPO MICROGOTAS ESTÉRIL PVC CRISTAL, MÍNIMO 140CM, CÂMARA FLEXÍVEL, COM FILTRO DE AR, BURETA RÍGIDA COM ALÇA, COM INJETOR MÍNIMO 100ML, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, COM INJETOR LATERAL Y, AUTOCICATRIZANTE LUER COM TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UND	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32



5	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍNIMO 120CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE PULSO, COM INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER COM TAMPA, FOTOSSENSÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
6	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍNIMO 120CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE PULSO, COM INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER COM TAMPA, FOTOSSENSÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
7	EQUIPO, MULTI VIAS, COM CLAMP DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL; POSSUI DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES LUER LOCK, DUAS EXTENSÕES EM PVC DOTADAS DE DISPOSITIVO CLAMP (ABRE E FECHA), UM INTERMEDIÁRIO EM "Y" UNINDO AS EXTENSÕES DISTAIS À EXTENSÃO PROXIMAL (LUER SLIP); TUBO DE 18 CM; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
8	EQUIPO, MULTI VIAS, COM CLAMP DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL; POSSUI DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES LUER LOCK, DUAS EXTENSÕES EM PVC DOTADAS DE DISPOSITIVO CLAMP (ABRE E FECHA), UM INTERMEDIÁRIO EM "Y" UNINDO AS EXTENSÕES DISTAIS À EXTENSÃO PROXIMAL (LUER SLIP); TUBO DE 18 CM; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
9	ESCALPE Nº 27, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 27, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
10	ESCALPE, Nº 19, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UND	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
11	ESCALPE, Nº 21, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UND	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
12	ESCALPE, Nº 23, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UND	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
13	ESCALPE, Nº 25, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 25, CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE FINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UND	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA					R\$ 10.775,00

Jacobina/BA, 29 de dezembro de 2023.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000

E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br

CNPJ 32.104.619/0001-32



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 073/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023

BB: 1030957

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de INSUMOS DA ÁREA DE SAÚDE – PENSO, DESCARTÁVEIS, INSTRUMENTAIS destinados ao atendimento das demandas da Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 027/2023**.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 098/2023 EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI CNPJ 14.896.908/0001-30 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CÂNULA, DE GUEDEL, N.0, REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
2	CÂNULA, DE GUEDEL, N.1, REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
3	CÂNULA, DE GUEDEL, N.2, REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
4	CÂNULA, DE GUEDEL, N.3, REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
5	CÂNULA, DE GUEDEL, N.4, REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32

6	CÂNULA, DE GUEDEL, N.5, REUTILIZÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, COM REFORÇO INTERNO A FIM DE EVITAR O COLABAMENTO, SEM REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES. EXTREMIDADE DISTAL DOTADA DE FLANGE NA QUAL DEVE ESTAR GRAVADO O CALIBRE DA CÂNULA, E ACOMPANHADA DE 01 (UM) METRO DE CADARÇO PARA SUA FIXAÇÃO. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50
7	CATETER, 22G, INTRAVENOSO, PARA TERAPIA INTRA VASCULAR PERIFÉRICO DO TIPO POR -FORA- DA- AGULHA, EM VIALON, ESTERIL, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO ATRAUMÁTICO RADIOPACO E FLEXÍVEL, DISPOSITIVO PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER AUTOACINÁVEL, EM FORMATO ANATÔMICO, CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL, TRANSLUCIDO, CONTENDO RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE EM BLISTER COM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL, QUE ATENDA A NR – MTE32. CODIFICAÇÃO POR CORES DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 10555-5. TAMANHO: 22G X 1" - (0,9MM X 25MM) - VAZÃO 33ML/MIN. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO	UND	3.000	R\$ 0,93	R\$ 2.790,00
8	CATETER, 24G, INTRAVENOSO, PARA TERAPIA INTRA VASCULAR PERIFÉRICO DO TIPO POR -FORA- DA- AGULHA, EM VIALON, ESTERIL, CONSTITUÍDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO ATRAUMÁTICO RADIOPACO E FLEXÍVEL, DISPOSITIVO PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER AUTOACINÁVEL, EM FORMATO ANATÔMICO, CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL, TRANSLUCIDO, CONTENDO RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE EM BLISTER COM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERIL, QUE ATENDA A NR – MTE32. CODIFICAÇÃO POR CORES DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 10555-5. TAMANHO: 24G X 0,75" - (0,7MM X 19MM) - VAZÃO 23ML/MIN. VALIDADE MAIOR OU IGUAL A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO.	UND	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
9	CATETER, OXIGENOTERAPIA COM EXTENSOR. COMPRIMENTO 110CM. PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX.	UND	2000	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.885,00

LOTE 19					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL – GRAU CIRÚRGICO TAM. MÉDIO. 33MM LARGURA MÁXIMA DISTAL, 30MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. PARA EXECUÇÃO DE EX. GINECOLÓGICO - EMBALADO PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLÍSTER/POLIETILENO.	UND	600	R\$ 1,18	R\$ 708,00
2	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL – GRAU CIRÚRGICO TAM. PEQUENO. 27 MM LARGURA MÁXIMA DISTAL, 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS. PARA EXECUÇÃO DE EX. GINECOLÓGICO – EMBAL. PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLÍSTER/POLIETILENO	UND	700	R\$ 1,18	R\$ 826,00
3	ESPÉCULO VAGINAL P/ VIRGEM DESCARTÁVEL ESTÉRIL, 95MM DE EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, 14MM DE LARGURA MÁXIMA DISTAL E PROXIMAL. PARA EXECUÇÃO DE EX. GINECOLÓGICO. EMBAL. PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME POLÍSTER/POLIETILENO	UND	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00
4	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UND	500	R\$ 1,18	R\$ 590,00
5	HISTERÔMETRO, DE COLLIN GINECOLÓGICO, 28 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CERTIFICAÇÕES DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT. REGISTRO NO MS	UND	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00
6	ESPATULA DE AYRES PCT 100UN	PCT	30	R\$ 22,60	R\$ 678,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 3.260,00

VALOR TOTAL DOS LOTES DA EMPRESA	R\$ 9.145,00
---	---------------------

Jacobina/BA, 29 de dezembro de 2023.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 074/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023

BB: 1030957

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de INSUMOS DA ÁREA DE SAÚDE – PENSO, DESCARTÁVEIS, INSTRUMENTAIS destinados ao atendimento das demandas da Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 027/2023**.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 098/2023 EMPRESA: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 17.406.286/0001-02 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/100	CX	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
2	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. . CX C/100	CX	10	R\$ 33,99	R\$ 339,90
3	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. . CX C/100	CX	20	R\$ 33,99	R\$ 679,80
4	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 21, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. . CX C/100	CX	10	R\$ 33,99	R\$ 339,90
5	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. . CX C/100	CX	10	R\$ 33,99	R\$ 339,90
6	LAMINA, PONTA FOSCA, NÃO-LAPIDADA; ESPESSURA: 1,0MM – 1,2MM; DIMENSÕES: 26 X 76MM; EMBALADAS A VÁCUO; - INTERCALADAS COM PAPEL LENÇO COM TRATAMENTO ANTI-FUNGOS.	UND	500	R\$ 0,13	R\$ 65,00
7	LANCETA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO COM SISTEMA RETRÁTIL.	UND	1000	R\$ 0,13	R\$ 130,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 2.234,50

LOTE 16

Av. Centenário, 420 - Nazaré - Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32

ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	SONDA, TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	R\$ 3,17	R\$ 95,10
2	SONDA, TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	R\$ 3,17	R\$ 95,10
3	SONDA, TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	R\$ 3,17	R\$ 95,10
4	SONDA, TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	R\$ 3,17	R\$ 95,10
5	SONDA, TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 22 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	R\$ 3,17	R\$ 95,10
6	SONDA, TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 12 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	30	R\$ 3,15	R\$ 94,50
7	SONDA, URETRAL, N. 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	R\$ 0,69	R\$ 20,70
8	SONDA, URETRAL, N.06 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	10	R\$ 0,62	R\$ 6,20
9	SONDA, URETRAL, N.08 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	10	R\$ 0,66	R\$ 6,60
10	SONDA, URETRAL, N.10 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1,30APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00
11	SONDA, URETRAL, N.12 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	R\$ 0,72	R\$ 21,60

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
 E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
 CNPJ 32.104.619/0001-32



12	SONDA, URETRAL, N.16 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMP. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	UND	30	R\$ 0,77	R\$ 23,10
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 655,20

LOTE 21					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA; UMIDADE INTERNA E EXTERNA; FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD); CABO COM TAMANHO MÍNIMO 1M; FUNÇÃO °C °F; FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -10°C / +60°C; FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50°C / +70°C; FAIXA DE UMIDADE INTERNA / EXTERNA: 10 A 99 UR; RESOLUÇÃO TEMPERATURA: 0,1°C; RESOLUÇÃO UMIDADE: 1%; PRECISÃO TEMPERATURA: ±1°C; PRECISÃO UMIDADE: ±5% UR; ALIMENTAÇÃO A PILHA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	5	R\$ 99,50	R\$ 497,50
2	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. COM VISOR DIGITAL. SINAL SONORO INDICANDO FIM DA MEDIÇÃO	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 597,50
VALOR TOTAL DOS LOTES DA EMPRESA				R\$ 3.487,20	

Jacobina/BA, 29 de dezembro de 2023.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
CNPJ 32.104.619/0001-32



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 075/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023
BB: 1030957

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de INSUMOS DA ÁREA DE SAÚDE – PENSO, DESCARTÁVEIS, INSTRUMENTAIS destinados ao atendimento das demandas da Policlínica Regional de Saúde, Região de Saúde de Jacobina-Bahia, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, originário do processo **Pregão Eletrônico Nº 027/2023**.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 098/2023 EMPRESA: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 17.406.286/0001-02 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

LOTE 03					
ITEM	DESCRIPTIVO	UND	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ATADURA CREPE – 10 CM DE LARGURA X 1,20 METROS DE COMPRIMENTO, EM TECIDO 80% ALGODÃO, 19% POLIÉSTER, 1% ELASTANO, 13FIOS/CM2, MACIA, ELÁSTICA E RESISTENTE, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODENDO SER ESTERILIZADO PELOS PROCESSOS DE AUTOCLAVE (VAPOR SATURADO), ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	UND	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
2	ATADURA CREPE – 15 CM DE LARGURA X 1,80 METROS DE COMPRIMENTO, EM TECIDO 80% ALGODÃO, 19% POLIÉSTER, 1% ELASTANO, 13FIOS/CM2, MACIA, ELÁSTICA E RESISTENTE, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODENDO SER ESTERILIZADO PELOS PROCESSOS DE AUTOCLAVE (VAPOR SATURADO), ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	UND	800	R\$ 0,59	R\$ 472,00
3	ATADURA CREPE – 20 CM DE LARGURA X 1,80 METROS DE COMPRIMENTO, EM TECIDO 80% ALGODÃO, 19% POLIÉSTER, 1% ELASTANO, 13FIOS/CM2, MACIA, ELÁSTICA E RESISTENTE, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PODENDO SER ESTERILIZADO PELOS PROCESSOS DE AUTOCLAVE (VAPOR SATURADO), ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA. POSSUIR REGISTRO NA ANVISA.	UND	800	R\$ 0,73	R\$ 584,00
4	ATADURA GESSADA 10CMX3M. IMPREGNADA DE GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE DE FÁCIL MOLDURA.	UND	30	R\$ 2,13	R\$ 63,90
5	ATADURA GESSADA 15CMX3M. IMPREGNADA DE GESSO TIPO ALFA ORTOPÉDICO COM TEXTURA SUAVE DE FÁCIL MOLDURA.	UND	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.665,90

Jacobina/BA, 29 de dezembro de 2023.

Av. Centenário, 420 - Nazaré- Jacobina - Bahia/CEP 44.700.000
E-mail: diretoria.administrativa@policlinicajacobina.ba.gov.br
CNPJ 32.104.619/0001-32